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SAKSFRAMLEGG 

Forum: Skate Møtedato: 13.03.2019 

Sak 2/2019 Nasjonal geodatastrategi fram mot 2025. Hvordan forplikter den oss, og hvordan 
kan Skate bidra? 
Behandlingssak 

Historikk/bakgrunn 

Geodata er fagbetegnelsen på alle typer informasjon som kan knyttes til et sted, stedsrelaterte data. I 
gamle dager hadde vi papirkart med ulik type informasjon. I dag er det data som kan og blir koplet 
med andre typer data for en mengde bruksområder, også langt ut over det tradisjonelle kartområdet. 

Det felles ansvaret staten og andre aktører har for å bidra med data, og den felles nytten vi alle har av 
å kunne bruke ensartede og gode geodata, er bakgrunnen for det unike nasjonale 
geodatasamarbeidet Norge digitalt. Dette samarbeidet ble formelt iverksatt fra i 2005, basert på 
St.mld. nr. 30 (2002/2003), «Norge digitalt - et felles fundament for verdiskaping», og lever fortsatt i 
beste velgående. 

Relevant digital informasjon effektiviserer og forbedrer oppgaveløsningen. Fra 2005 og de nærmeste 
årene ble samarbeidet utvidet til å omfatte mer enn 600 parter, blant annet alle kommuner, 
fylkeskommuner, fylkesmannsembetene og mer enn 40 statlige etater eller virksomheter med 
nasjonale oppgaver der geografisk informasjon er sentralt. EU-direktivet 2007/2/EC INSPIRE 
(Infrastructure for Spatial Information in the Europe) ble implementert i norsk rett gjennom 
geodataloven i 2009.  Den formaliserer konkrete krav til tilgjengeliggjøring og deling av stedfestet 
informasjon for store deler av offentlig sektor. 

Det er viktig å ha gode visjoner og konkrete forpliktelser for dette samarbeidet. Regjeringen lanserte 
derfor 1. november 2018 Norges første nasjonale geodatastrategi. Den ble annonsert allerede i Meld. 
St. 27 (2015-2016), «Digital Agenda for Norge», og er en direkte oppfølging og delstrategi under 
Digital Agenda. 

Presentasjon av saken 

«Alt skjer et sted - Nasjonal geodatastrategi fram mot 2025» følger opp globale initiativer i regi av FN, 
europeiske direktiver og strategier og nasjonalt regjeringens overordnede Digital Agenda. Den er en 
av flere sektorstrategier under Digital Agenda som stiller krav til etatenes egne strategier. 

Geodatastrategiens visjon er at Norge skal være ledende i bruk av geografisk informasjon. For å 
lykkes må vi bli enda flinkere til å samarbeide på tvers av sektorer. 

Strategien har fire hovedmål. Regjeringen vil arbeide for: 
1. Et nasjonalt kunnskapsgrunnlag av geografisk informasjon som møter viktige samfunnsbehov
2. Felles løsninger og teknologi som understøtter effektiv oppgaveløsning og åpner for nye

bruksmuligheter i samfunnet
3. Et velfungerende samspill om forvaltning, deling, utvikling og innovasjon mellom aktørene i

både offentlig og privat sektor
4. Rammebetingelser som er forutsigbare og godt tilpasset utfordringene i det digitale

samfunnet.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) har bestilt en handlingsplan til strategien. 
Ansvaret for handlingsplan og videre oppfølging av tiltak under strategien er lagt til 
samordningsgruppen for geografisk informasjon, en gruppe oppnevnt av KMD. 

En nasjonal strategi besluttet av regjeringen forplikter oss alle i staten. Det er viktig at strategien blir 
godt kjent og at det sikres forankring og eierskap til mål, delmål og tiltak. Kartverket sammen med 
samordningsgruppen for geografisk informasjon prioriterer nå arbeidet med kommunikasjon for å gjøre 
departementer, etater under departementene, kommuner, fylkeskommuner og hele offentlig sektor 
bevisst sitt ansvar for å følge opp strategien. På tilsvarende måte arbeides det sammen med 



   
 

2 
 

representanter fra utdannings- og forskningssektoren og næringsaktører for å sikre deltagelse i 
arbeidet. 
 
Det er viktig at alle statlige eiere har et aktivt forhold til strategien, herunder medlemmer av SKATE. 
 
Strategien kan lastes ned fra KMDs nettsider (pdf). 
 

Forslag til beslutning: 
Skate mener at geodatastrategien er viktig. Skatemedlemmene vil bli kontaktet av Kartverket om 
hvordan de kan bidra til gjennomføring av strategien. 
 

 
 
Diskusjonstema i Skate: 

• Hvordan kan medlemmene i Skate bidra til forankring av geodatastrategiens visjon, mål og 
delmål? 

• Hvilke konkrete mål, delmål og tiltak bør medlemmene i Skate delta i, og er det nye tiltak som 
bør legges til i handlingsplanen? 

 
 
Saken vil bli framlagt av kartverkssjef Anne Cathrine Frøstrup 
Saksframlegget er utarbeidet av Kartverket 
Oslo, 25.02.19 
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/6e470654c95d411e8b1925849ec4918d/kmd_alt_skjer_et_sted_geodatastrategi.pdf

